



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

10میزان_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منقذ - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1-----	د وزارت مسلکي مرستیال فاریاب کی د بنار او کور جوړونې وزارت له پلاوي سره وکتل
1-----	برای نزدیک به 40 خانواده، در ولایت تخار کمک صورت گرفت
2-----	افزایش زمان رسیدگی به درخواست های پناهندگی در آلمان
4-----	پیروزی حزب افراطی ضد مهاجرت در انتخابات اتریش
5-----	یونان: آغاز تحقیقات در مورد مرگ یک مهاجر پاکستانی در اداره پولیس
7-----	جزایر قناری؛ ده‌ها مهاجر پس از واژگونی قایق مفقود شده‌اند
9-----	آیا آلمان با بحران مهاجرت مواجه است؟
9-----	احتمال یافتن اجساد بیشتری وجود دارد
10-----	واکنش‌ها به جان باختن ۱۲ مهاجر در کانال مانس

متن کامل اخبار

د وزارت مسلکي مرستيال فارياب کې د ښار او کور جوړونې وزارت له پلاوي سره وکتل

د وزارت ويب سايټ



د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزارت مسلکي مرستيال الحاج مولوي عبدالرحمن راشد د تلي پر نهمه په فارياب ولايت کې د ښار او کور جوړونې وزارت له پلاوي سره وکتل.

د دې سفر موخه په فارياب ولايت کې د مهاجرينو د ښارگوټو سروې وه.

دغه پلاوي له ښاغلي راشد سره د خپل سفر موخه چې په فارياب کې د مېشتو مهاجرينو د ښارگوټو سروې ده، شريکه کړه.

د وزارت مسلکي مرستيال په چارو کې د همغږۍ غوښتنه وکړه او د چارو د ښه والي په موخه يې لازمي لارښوونې ورته وکړې.

برای نزدیک به 40 خانواده، در ولایت تخار کمک صورت گرفت

ويب سايټ وزارت





برای 39 خانواده برگشت کننده و بیجاشده در ولایت تخار کمک نقدی بتاریخ 8 میزان توزیع شد. کمک یاد شده مبلغ 23 هزار و 500 افغانی بخاطر حمایت از تجارت های کوچک، کمک کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان بود که هر خانواده آن را با نظارت ریاست امور مهاجرین آن ولایت دریافت نمودند. گفتنی است که خانواده های یاد شده قسط اول این کمک را قبلاً بدست آورده بودند.

افزایش زمان رسیدگی به درخواست های پناهندگی در آلمان

مهاجرنیوز





© picture-alliance/Geisler-Fotopress

مدت زمان رسیدگی به درخواست های پناهندگی در اداره فدرال آلمان در امور مهاجرت و پناهندگی (بامف) افزایش یافته است. میانگین این مدت در سال روان میلادی تا کنون ۸،۲ ماه بوده است.

شبکه تحریریه آلمان (آر آن دی) روز شنبه به نقل از پاسخ وزارت داخله آلمان فدرال به درخواست کلارا بونگر، نماینده پارلمانی حزب چپ ها گزارش داده است که روند پناهندگی در آلمان کندتر شده و میانگین آن به ۸،۲ ماه افزایش یافته است. رسیدگی به درخواست های پناهندگی در سال ۲۰۲۳ طور اوسط ۶،۸ ماه طول می کشید.

در همین زمینه

وزیر مالیه آلمان فدرال از کاهش کمک های اجتماعی برای پناهجویان خبر داد

این آمار به اساس داده های سال روان ۲۰۲۴ تا آخر ماه آگست این سال ارائه شده است. در گزارش آمده است آن روندهایی که در آن رد یک درخواست پناهندگی «آشکارا بی اساس» بوده است، در سال روان با میانگین ۶،۲ ماه، یعنی کمی سریعتر انجام یافته اند.

موارد مرتبط با «بخشنامه دوپلین» مدت کوتاه تری را در بر گرفته اند. در همچو موارد بررسی می گردد که آیا یکی دیگر از کشورهای عضو اتحادیه اروپا، که متقاضی پناهندگی برای اولین بار وارد آن شده است، مسنول روند پناهندگی است یا خیر.

مراحل رسیدگی به همچو موارد در هر صورت بسیار سریعتر از مراحل عادی پناهندگی طی می گردد. از آغاز جنوری تا پایان آگست امسال رسیدگی به چنین موارد طور اوسط ۲،۹ ماه طول کشیده است. این رقم در سال گذشته میلادی سه ماه بود.

رسیدگی تسریع شده به درخواست های پناهندگی متقاضیان از کشورهای که میزان پذیرش کمتر از پنج درصد را دارند، از این هم زمان کمتری را در بر گرفته است. از دسمبر ۲۰۲۳ برای پناجویان کشورهای گرجستان، مولداویا و کشورهای بالکان غربی، و از ماه مارچ سال ۲۰۲۴ به این طرف برای پناجویان مراکش، الجزایر و تونس، از روند تسریع شده استفاده شده است.

هدف اداره فدرال آلمان در امور مهاجرت و پناهندگی اینست که مراحل تسریع شده را طی سه هفته تکمیل کند. بر اساس پاسخ وزارت داخله فدرال، این امر در ۷۲ درصد از روندها برای پناجویان از گرجستان، مولداویا و کشورهای حوزه بالکان غربی و همچنان در ۵۸ درصد از روند ها برای پناجویان از مراکش، الجزایر و تونس موفقانه بوده است.

کلارا بونگر به شبکه تحریریه آر ان دی گفته است: «رسیدگی سریع به درخواست های به نفع پناجویانی است که اکثریت آنها از حق حفاظت برخوردار می شوند».

در همین زمینه

وزیر داخله آلمان فدرال: کاهش درخواست های پناهندگی نتیجه سیاست های ما است

او افزوده است که اما این نباید به قیمت کیفیت و انصاف تمام شود: «من شدیداً نگران هستم که با توجه به فشارهای سیاسی، درخواست های پناهندگان کشورهای که شانس کمتری برای پذیرفته شدن دارند، دیگر به دقت مورد بررسی قرار نگیرند».

بونگر افزوده است که رسیدگی سریعتر (به درخواست های پناهندگی) نباید بدون امکانات کافی مشورتی صورت بگیرد.

پیروزی حزب افراطی ضد مهاجرت در انتخابات اتریش

مهاجرنیوز



حزب راست افراطی و ضد مهاجرتی آزادی اتریش که برخی از اعضای آن، نازیهای سابق هستند، با تفاوت اندکی، در انتخابات پارلمانی اتریش در برابر حزب بر سر اقتدار مردم اتریش به پیروزی رسید. این انتخابات در شرایطی انجام شد که جمعیت مهاجر تبار این کشور حق شرکت در انتخابات را نداشتند.

بر اساس نتایج اعلام شده حزب افراطی آزادی اتریش (FPÖ) در انتخابات روز یکشنبه ۲۹ سپتامبر ۲۸،۸ درصد آرا را به دست آورده است در حالی که حزب بر سر قدرت مردم اتریش (ÖVP) با ۲۶،۳ درصد در ردیف دوم و حزب سوسیال دمکراتها (SPÖ) با ۲۱،۱ درصد در ردیف سوم قرار گرفتند.

هربرت کیگل، رهبر افراط گرایان اتریش پیروزی این حزب را تاریخی خواند زیرا این اولین بار است که افراط گرایان در انتخابات به چنین جایگاهی دست می‌یابند.

رهبران و اعضای حزب امیدوارند با تکیه بر مواضع مشترکی که با محافظه کاران حکومتی در بخش‌های اقتصادی و مهاجرتی دارند، با این حزب یک ائتلاف تشکیل دهند. اما کارل نهمر، نخست وزیر کنونی، ظاهراً این احتمال را رد کرده و تمایل دارد با سوسیال دمکراتها و لیبرال‌ها به توافق برسد.

هربرت کیگل، رهبر ۵۵ ساله افراطی که دوست دارد او را به تبعیت از آدولف هیتلر، «صدراعظم خلق» بنامند، به اظهارات ضد مهاجران و ضد اسلامی معروف است و نزدیکی خود با گروه‌های هویت گرای ضد مهاجرت را پنهان نمی‌کند.

در همین زمینه

انتخابات در اتریش: محبوبیت یک حزب راست افراطی و مهاجرانی که حق رای ندارند

او بدون هیچگونه مانعی برنامه «مهاجرت دوباره» را مطرح کرده که بدون رعایت قانون اساسی، شهروندی مهاجران غیراروپایی اتریش را سلب و آن‌ها را مجبور به بازگشت به کشورهایشان خواهد کرد.

حزب آزادی اتریش همچنین در کارزارهای انتخاباتی اش به روشنی گفته بود که حق پناهندگی را بر بنیاد قوانین مربوط به وضعیت اضطراری حذف خواهد کرد.

هربرت کیگل در این باره گفت: «ما در خواست‌های پناهندگی را در اتریش نمی‌خواهیم. در پیرامون ما کشورهای [امن] وجود دارد.» او تاکید کرد که جلوگیری از مهاجرت به اتریش، به معنای جلوگیری از «ورود اسلام گرایی» به این کشور است.

یونان: آغاز تحقیقات در مورد مرگ یک مهاجر پاکستانی در اداره پولیس

مهاجرنیوز





مقامات یونانی می‌گویند که تحقیقات در مورد مرگ یک مهاجر پاکستانی در اداره پولیس در آتن را آغاز کرده‌اند. اسناد منتشر شده در رسانه‌های یونان نشان می‌دهد که روی بدن این مهاجر آثار ضربات شدیدی دیده می‌شود .

روز جمعه ۲۷ سپتمبر، وزارت حفاظت از شهروندان یونان اعلام کرد که تحقیقات در مورد چگونگی مرگ یک مهاجر پاکستانی که از سوی پولیس بازداشت شده بود را آغاز کرده است.

به گفته مقامات، اداره میانجیگری با شهروندان باید «به گونه سریع و کامل روشن کند «که مرگ «یک بازداشت شده خارجی» در اداره پولیس چگونه اتفاق افتاده و آیا کارمندان پولیس در آن دخالت داشته‌اند یا نه.

بنابر گزارش، این حادثه در اداره پولیس اجیوس پانتلیون در مرکز آتن اتفاق افتاده است. رسانه‌ها و منابع وابسته به گروه‌های چپ و ضد فاشیستی یونان گفته‌اند که مقتول، محمد کامران اسپیک، مدرک اقامت داشته و از مدت ۲۰ سال به این سو در یونان زندگی و کار می‌کرده است .

در همین زمینه

یونان: گزارش بی بی سی اتهامات وارد شده به گارد ساحلی را ثابت نمی‌کند

به گفته این منابع، مهاجر یاد شده از سوی کارمندان پولیس تا «سرحد مرگ» شکنجه شده و در اثر ضربات وارده جان داده است .

بر اساس تصاویری که روز جمعه در صفحه اول روزنامه افسین تحت عنوان «سه روز شکنجه تا مرگ» و در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده، نشانه‌های زیادی از زخم‌ها و کبودی‌ها روی بدن مقتول دیده می‌شود.

کرفا، یا جنبش ضد فاشیستی و نژادپرستی با انتشار بیانیه‌ای خشونت پولیس را محکوم کرده و پرسیده است: «چه کسی باعث این صدمات متعدد روی بدن و باعث مرگ او شده است؟»

اتحادیه یونان برای حقوق بشر گفت که این حادثه «تعدادی از ویژگی‌های اعمال غیرقانونی و سیستماتیک را که در گزارشی (...) در مورد خشونت و تخطی‌های پولیس بازتاب یافته» آشکار می‌کند.

اپوزیسیون چپ‌گرای سیریزا «معافیت از مجازات» در مورد رفتار غیرقانونی با یک مهاجر را محکوم و دولت محافظه‌کار یونان را متهم کرده که می‌خواهد "روی ماجرا سرپوش بگذارد".

یونان و اتهام بدرفتاری و خشونت در برابر مهاجران

یونان در گذشته بازها از سوی رسانه‌ها و سازمان‌های غیر دولتی به دلیل رفتار خشونت آمیز با مهاجران از جمله عقب راندن آنان از مرزها، مورد انتقاد قرار گرفته است اما مقامات همواره این انتقادات را رد کرده‌اند.

این در حالیست که مقامات یونانی در پایان ماه اگست گفتند که گارد ساحلی این کشور به یک قایق مهاجران در دریای اژه تیراندازی کرده و یک نفر را کشته است.

گارد ساحلی یونان در بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروی دریایی یونان ابتدا تیراندازی هوایی کرد و زمانی که راننده قایق قصد فرار داشت و می‌خواست عمداً با قایق گارد ساحلی برخورد کند، پولیس "در برابر تهدید" موتور قایق پناهجویان را هدف قرار داد.

در دسامبر ۲۰۲۲ روزنامه گاردین بر بنیاد یک گزارش تحقیق از افزایش بی سابقه خشونت در مرزهای اروپا از جمله یونان خبر داد.

هوپ بارکر، سردبیر این گزارش و تحلیلگر ارشد شبکه نظارت برخشونت مرزی، که بیشتر از چهار سال با مهاجرانی که مجبور به ترک یونان شده بودند مصاحبه کرده‌است، گفت که خشونت علیه مهاجران پس از نشر گزارش BVMN در سال ۲۰۲۰ سیستماتیک‌تر شده‌است.

بارکر همچنین گفت که او به دلیل پیگیری رفتارهای خشونت‌آمیز یونانی‌ها با مهاجران، تحت تعقیب پولیس یونان و افترای رسانه‌های دولتی آن کشور قرار گرفته و مجبور به ترک یونان شده‌است.

جزایر قناری؛ ده‌ها مهاجر پس از واژگونی قایق مفقود شده‌اند

دوپیچه وله





عملیات جستجو برای نجات ۴۸ مهاجر غرق شده در جزایر قناری ادامه دارد. تاکنون مقامات جان باختن ۹ سرنشین قایق واژگون شده را تأیید کرده اند.

روند نجات مهاجران غرق شده در اسپانیا در حالی ادامه دارد که احتمال پیدا شدن سرنشینان مفقود شده کمرنگ تر می شود.

یک سخنگوی حکومت برای جزایر قناری گفت: «متأسفانه ما بدترین حالت را فرض می کنیم. روند جستجو ادامه دارد، اما به نظر می رسد شانس زنده پیدا کردن کسی، اندک است».

این قایق با ۸۴ سرنشین در شب جمعه واژگون شده که در نتیجه دست کم هشت بزرگسال و یک کودک جان باختند. تیم های جستجوگر موفق شدند تا ۲۷ مهاجر را از آب های نزدیک جزیره ال هیرو نجات دهند.

مرتبط: مهاجران افغان و نیپالی بر اثر واژگونی موتر در صربستان مجروح شدند

این رویداد احتمالاً مرگبارترین واقعه در ۳۰ سال گذشته در موارد تلاش پناهجویان برای رسیدن به جزایر قناری باشد. این جزایر متعلق به اسپانیا در نزدیکی سواحل افریقا قرار دارند.

به گفته مقامات اسپانیا مسافران این قایق از کشور های مالی، موریتانیا و سنگال آمده اند





آیا آلمان با بحران مهاجرت مواجه است؟

احتمال یافتن اجساد بیشتری وجود دارد

فرناندو کلاویجو، رئیس منطقه‌ای جزایر قناری، شام روز شنبه به خبرنگاران گفت که ۴۸ نفر «فوت شده» تخمین زده شده اند. به گفته وی «احتمالاً اجساد بیشتری در روزهای آینده به دلیل جزر و مد امواج به سواحل خواهند رسید.»

مرتبط: دو کشتی آلمانی بیش از ۱۰۰ پناهجو را در مدیترانه نجات دادند

مقامات گفته اند که سرنشینان این قایق به مدت دو روز بدون غذا و آب بوده و خود شان با مقامات تماس گرفته‌اند. با رسیدن نجات دهندگان، مسافرین قایق به یک سمت هجوم آورده و باعث واژگونی قایق شده اند





واکنش‌ها به جان باختن ۱۲ مهاجر در کانال مانش

منابع دولتی همچنین گفته اند که ممکن این قایق در ابتدا ۹۰ مهاجر را حمل می کرده است.

این قایق از نوادیبو در موریتانیا، که در فاصله حدود ۸۰۰ کیلومتری اسپانیا قرار دارد، حرکت کرده بود. این تازه ترین رویداد این چینی در سواحل شمال غربی آفریقا است.

بنابر داده های آژانس مرزی اتحادیه اروپا، تعداد مهاجرانی که از غرب آفریقا به جزایر قناری عبور می کنند، از ماه جنوری تا جولای ۱۵۴ درصد افزایش یافته است. در همین حال، تعداد مهاجران در مسیرهای مدیترانه مرکزی و غربی کاهش یافته است.

